

ที่ อพ. 011/2565

วันที่ 13 พฤษภาคม 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม ไตรมาสที่ 1 ปี 2565 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต โดยบริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 146.22 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 จำนวนเงิน 349.58 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 58 โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้	ไตรมาสที่ 1/2565	(หน่วย:ล้านบาท) ไตรมาสที่ 1/2564
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	277.50	374.17
ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	13.86	13.90
ค่าธรรมเนียมและบริการ	272.97	430.70
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	73.59	31.40
กำไร(ขาดทุน)และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	37.04	216.72
ดอกเบี้ยอื่น	15.08	16.69
รายได้อื่นๆ	3.90	18.82
รวมรายได้	<u>693.94</u>	<u>1,102.40</u>

- บริษัทมีรายได้จากค่านายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2565 จำนวน 277.50 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 26 จากไตรมาสเดียวกันของปี 2564 เนื่องจากปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันของบริษัทลดลงจาก 4,405 ล้านบาท เป็น 3,654 ล้านบาท
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนลดลง 157.73 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 37 ส่วนใหญ่มาจากการลดลงของรายได้ค่าธรรมเนียมการขายหน่วยลงทุน ค่าธรรมเนียมการบริหารกองทุนรวมและค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์
- ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น 42.19 ล้านบาท หรือร้อยละ 134 เนื่องจากบริษัทให้ ลูกค้ากู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์เพิ่มขึ้นสูงมากเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน
- บริษัทมีกำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 จำนวน 37.04 ล้านบาท ลดลงจำนวน 179.68 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของ ขาดทุนจากเงินลงทุนของบริษัท
- รายได้อื่นๆ ของไตรมาสที่ 1 ปี 2565 มีจำนวน 3.90 ล้านบาท ลดลงจำนวน 14.92 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากการลดลงของกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

ค่าใช้จ่าย	ไตรมาสที่ 1/2565	(หน่วย:ล้านบาท) ไตรมาสที่ 1/2564
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	312.53	428.79
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22.90	27.21
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	74.36	116.65
ต้นทุนทางการเงิน	30.48	12.46
ค่าใช้จ่ายอื่น	70.33	79.21
รวมค่าใช้จ่าย	<u>510.60</u>	<u>664.32</u>

ในไตรมาสที่ 1 ของปีนี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 510.60 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 23 จากไตรมาส เดียวกันของปีก่อน ปัจจัยหลักมาจากการลดลงของค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานและค่าธรรมเนียมการ ขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมซึ่งลดลงในทิศทางเดียวกับรายได้รวมของบริษัท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายพิทเอนท์ อัศวินิก)

กรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่การเงิน